Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1740/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que promova roçagem
e melhorias na academia ao ar livre
localizada na Rua Euclides da
Cunha com Rua dos Tucanos -
Bairro Santa Rita;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a roçagem e melhorias na academia ao ar livre na Rua
Euclides da Cunha com Rua dos Tucanos – Bairro Santa Rita.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam a

roçagem do local, pois está com a vegetação alta, bem como a limpeza, pois o
local está com lixo e cacos de vidros. Também solicitam melhorias na
academia, pois os aparelhos estão enferrujados e quebrados, impossibilitando
o uso. O local também está sem iluminação à noite, sendo utilizado por
indivíduos para atos ilícitos, por isso solicitam melhorias imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-